

رونده

اسد: اردوغان برای مشروعیت به اشغالگری دنبال ملاقات است

رئیس‌جمهور سوریه در گفت‌وگویی رسانه‌ای به مهم ترین تحولات دمشق اشاره و تصریح کرد که هدف رجب طیب اردوغان از دیدار با او، مشروعیت‌بخشی به اشغالگری ترکیه است و به همین دلیل او با همتسای ترکیه‌ای خود دیدار نخواهد کرد. درحالی که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در یک سال گذشته تلاش زیادی کرد با عادی‌سازی روابط با سوریه، پس از ۱۲ سال با بشار اسد، رئیس‌جمهور این کشور دینار کرد اما هربران دمشق نسبت به این اقدامات آنکارا به دیده تردید می‌نگرند. بشار اسد در گفت‌وگو با شبکه اسکانی نیوز، درباره هدف اردوغان از دیدار با او گفت: «هدف اردوغان از این دیدار مشروعیت‌بخشیدن به حضور اشغالگران ترکیه در سوریه است و من طبق شرایط او ملاقات نخواهم کرد.» دولت سوریه برای عادی‌سازی روابط با ترکیه چندین شرط را مطرح کرده بود تا در صورت اجرایی شدن آنها روابط خود را با همسایه شمالی از سرگیری داد. دولت اردوغان هیچ اقدامی در این زمینه نکرده است. خروج نیروهای نظامی ترکیه از مناطق اشغالی مهم‌ترین خواست دمشق بود و با وجود موافقت ضمنی مقامات آنکارا، هیچ نیرویی خاک سوریه را ترک نکرده است و حتی اردوغان قصد دارد با ساخت یک میلیون مسکن برای آوارگان در مناطق تحت کنترل متحدانش، جای پای خود را در شمال سوریه سفت کند. رئیس‌جمهور سوریه در ادامه مصاحبه خود درباره وضعیت سیاسی داخل کشور هم گفت: «استعزاز قدرت اصلا روی میز نیست، زیرا به معنای فرار از جنگ است.» رئیس‌جمهور سوریه در بخش دیگری از این گفت‌وگو تأکید کرد: «ما از بسیاری جهات موفق شدیم قانون قیصر آ تحريم‌های امریکاعليه سوریه ارا که بزرگ‌ترین مانع‌مان هم نیست، دور بزیم. تصویر جنگ مانع از ورود سرمایه‌گذاران به بازار سوریه می‌شود.» از سوی دیگر، با وجود برقراری آرامش نسبی در سوریه، امریکا بار دیگر تحرکات خود را افزایش داده تا بار دیگر این کشور را ناامن و پرناهم‌های شکست‌خورده خود را اجرایی کند. معاون نماینده دائم سوریه در سازمان ملل خبر داد که نظامیان اشغالگر امریکایی در منطقه التفف، تروریست‌ها را به مواد شیمیایی مجهز کردند و به آنان آموزش داده‌اند که چگونه با صحنه‌سازی، از این مواد استفاده کنند.الحکم دندی در نشست سه‌شنبه شب شورای امنیت از بازی‌های نخبم‌ای شورای امنیت برای متهم کردن سوریه به استفاده از سلاح شیمیایی به شدت انتقاد کرد. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) به نقل از دندی گزارش داد، شورای امنیت وارد داد که به صورت ماهانه درباره پرونده شیمیایی در سوریه جلسه برگزار کند و به‌رغم نبود تغییراتی در این زمینه، هدف این شورا این است که کشورهای مشخصی، از این نشست‌ها فقط برای تکرار اتهام‌های خود علیه سوریه استفاده کنند. اخیر اقدامات گروه‌های تروریستی برای ناامن کردن بخش‌هایی از سوریه و افزایش یافته است و روس‌ها نسبت به جنگ‌افروزی مجدد واشتگتن و تکفیری‌ها هشدار داده‌اند.

چشم‌انداز

رئیس سابق موساد: این کابینه رؤیای صهیونیسم را نابود می‌کند

هزاران پزشک و کادر درمان در رژیم صهیونیستی اعلام کرده‌اند **جمع اعصاب‌کننده‌حاضری** می‌پویندند که در اعتراض به پیشبرد روند تغییرات قضایی صهیونیستی در نهاد‌های عمومی را تحریم می‌کنند.
با تشدید بد تش‌ها، یک و مانده نظامی سابق رژیم صهیونیستی اعلام کرد که از تش این رژیم آگاه ورود به هیچ جنگی نیست و رئیس سابق موساد هم گفته که کابینه کنونی این رژیم با عت خواهد شد رؤیای صهیونیسم از بین برود و صهیونیست‌ها نیز نابود شوند.
پزشکان و کادر درمان معترض به کودتای قضایی انقلاب نتانیاهو که خود را «پووش سفیدان» می‌نامند و تعداد آنها از ۸۰ هزار نفر گذشته اعلام کردند، تا زمانی که این بحران قضایی ادامه پیدا کرده و به رأی داد عالی احترام گذاشته نشود، در محل کار خود حاضر نخواهند شد.
پایگاه خبری والانیوز در این رابطه نوشت: پووش سفیدان روز دوشنبه تهدید کردنداگر کابینه نتانیاهو به حکم داد عالی که لغو لیب معقولی را رد کرده احترام نگذارد، در پزشکیان از حضور در بیمارستان‌ها امتناع خواهند کرد و از این پس در ساختاری جناحی‌تر و دیکتاتوری که مشروعیت خود را از دست داده، فعالیت نخواهند کرد.
در بیانیه این گروه تأکید شده که ما در چنین شرایطی به بیمارستان‌ها امتناع خواهیم رفت و کابینه نتانیاهو و در رأس آن نخست‌وزیر وزیران را مسئول مشکلات ساختار بهداشتی می‌دانیم.
وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود که در اعتراض جزئی که در اعتراض به تصویب کاهش اختیارات دادگاه عالی در استفاده از اصل دلیل معقولیت صورت گرفت، بیش از ۲۰ هزار ویزیت بیمار در بیمارستان‌های عمومی لغو و ۵۰۰ عمل جراحی غیر اورژانسی هم به موعد دیگری موکول شد، همچنین ۶۰۰ ویزیت بیماران در مراکز سلامت روانی نیز لغو شد ولی حالا انتظار می‌رود که این اعتراض سازمان یافته، بخش بهداشت و درمان رژیم صهیونیستی را دچار بحران کند.

با افزایش تش‌ها، نامیز پارادو، رئیس پیشین سرویس جاسوسی موساد روز سه‌شنبه از عملکرد کابینه بنیامین نتانیاهو به شدت انتقاد کرد و گفت که این کابینه صهیونیست‌ها را به نابودی خواهد کشاند. پارادو در مصاحبه با روزنامه صهیونیستی «دیعوت آحارونوت» گفت: «هر روز که می‌گذرد به پایان رؤیای صهیونیسم نزدیک می‌شویم. مسیحیان و فاشیست‌ها، حری‌های مخالف صهیونیسم را به نخست‌وزیری گره زده‌اند که تغییر رنگ داده و حزب خود را به یک دیکتاتوری ارتدوکس نژادپرست بدل کرده است.» وی با بیان اینکه انسان در عجب است که چگونه اسرائیل با داشتن خود، در حال از بین بردن خود است، ادامه داد: «ژادپرستان فلسطینی منتظر جنگ یا جوج و مأجوج به پایان برسد و پهلودیان بتوانند سایر فرهنگ‌ها را شکست دهند. دوستان اسرائیل هم چندی سالی است که به تصمیم‌سازان اسرائیل هشدار می‌دهند.»

«یانیر لپیید» نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی و رئیس مخالفان در این رژیم نیز با انتقاد از اقدامات وزیر دارایی تل‌آویدوانعان کرد که نژادپرستی تبدیل به سیاست رسمی رژیم صهیونیستی شده است. وی به اقدام وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در توقف حمایت مالی تل‌آوید از تشکیلات خودگردان فلسطین اشاره کرد و گفت: از عملکرد این کابینه خجالت نمی‌کشم. لاپید به حملات شهرک‌نشینان صهیونیست علیه فلسطینی‌ها نیز ایشار و بیان کرد: تنها میراثی که از نتانیاهو باقی می‌ماند اقدامات وی در نهاده‌بد کردن تددروی است. از طرف دیگر، اسحاق بریک، فرمانده نظامی سابق رژیم صهیونیستی گفت: «تش اسرائیل برای جنگ‌شورای که احتمالا نشانه‌های آن طی چند ماه یا چند سال آتی آشکار می‌شود، آماده نیست. آمادگی از تش برای چند سال آتی آسیب دیده است.» به گفته بریک، مسئولان سیلیسی اطلاعاتی را که برای از تش اسرائیل می‌افتد پیگیری نمی‌کنند و در کابینه جلسه‌ای درباره این موضوع برگزار نشده است. شورای امنیت داخلی به مشاور خصوصی نخست‌وزیر تبدیل شده است. رئیس ستاد ارتش فقط بودجه را دریافت می‌کند و هر کاری دوست دارد، انجام می‌دهد. این مسئول، مسئول دیگر را دور می‌زند. میلیارد دلار شکل (واحد پول اسرائیل) به جیب زده می‌شود. در حالی که طرحی برای بازسازی ارتش در درآمدت وجود ندارد. بریک گفت: حتی اگر اعتراضات به نتیجه برسد و یک نظام دموکراتیک ایجاد شود ارتشی وجود ندارد که از آن حفاظت کند. از تش اسرائیل امروز در حال فروپاشی است و بعداز توقف خدمت داوطلبانه نظامیان ذخیره ارتش در معرض نابودی قرار خواهد گرفت. دوستان اسرائیل منتظر لحظه مناسب هستند. مسئولان اسرائیلی مردم را بدون هیچ محافظتی رها کرده‌اند و مشکل اینجاست، چراکه باید ارتش را از سیاست دور نگه داشت. این خودکشی دسته جمعی است.

پنج‌شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۲ ۲۳ محرم ۱۴۴۵
۴ گزارش یک
حامد خبیری

حالا که عربستان چرخه کامل سوخت هسته‌ای می‌خواهد

عادی‌سازی باریاض برای تل‌آویو «تهدید امنیتی» می‌شود



ظاهراً عادی‌سازی عربستان سعودی با اسرائیل که دونالد ترامپ آن را کلید زد و جو بایدن می‌خواهد آن را دنبال کند، به نقطه‌ای حساس رسیده است. سعودی‌ها در ازای عادی‌سازی، درخواست دستبایی به چرخه کامل سوخت هسته‌ای را پیش کشیده‌اند، چیزی که در غرب و تل‌آویو، تغییر به توانایی ساخت سلاح هسته‌ای می‌شود. وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در مقاله‌ای که درپوز منتشر شد، از امریکا خواسته، نوعی تضمین امنیت هسته‌ای مانند چیزی که اخیراً دولت بایدن برای کره جنوبی فراهم کرد، به عربستان سعودی بدهد.

■ ■ ■

اسرائیلی‌ها خواستار یک توافق عادی‌سازی با عربستان سعودی هستند، از آن دست توافقی‌هایی که در ۱۱۲گوست ۲۰۲۰، با میانجیگری ترامپ بین امارات و رژیم صهیونیستی امضا شد. چنین توافقی، پرستیژ مناسبات عالی با یکی از مهم‌ترین کشورهای جهان اسلام را به اسرائیلی‌هاطعمای کند، کشوری که قبله مسلمانان است و سالانه میلیون‌ها نفر برای ادای حج به آن سفر می‌کنند. تا چند ماه پیش تصور می‌شد سعودی‌ها به دلیل حساسیت‌های موجود در جهان اسلام، درباره توافق عادی‌سازی با اسرائیل تحفظ دارند، ولی حالا مشخص شده که آنها در مذاکرات محرمانه با امریکایی‌ها، انگشتر روی نقاط حساسی گذاشته‌اند که برای ایالات متحده و اسرائیل قابل قبول نیست. منابع مطلع از مذاکرات امریکا و عربستان می‌گویند ریاض سال‌های متمادی دنبال جلب همکاری هسته‌ای امریکا بود و حتی در سال ۲۰۰۸ در یادداشت توافقی در این باره با امریکایی‌ها امضا کرد اما حالا در خواست غنی‌سازی اورانیوم در خاک خود را مطرح کرده که با توجه به

ذخایر اورانیوم قابل توجه، عربستان را به چرخه کامل سوخت هسته‌ای مسلط خواهد کرد، چیزی که از نظر اروپا، امریکا و اسرائیل، بالقوه آن را در مسیر دستیابی به سلاح هسته‌ای قرار می‌دهد. علاوه بر این سعودی‌ها، خواهان یک معاهده دفاعی هم‌سطح با ناتو و امریکا و قابلیت‌های دفاع موشکی پیشرفته‌از ارتش امریکا هستند. عصر دیروز وال استریت‌ژورنال گزارش کرد که دو طرف به یک چارچوب مورد توافق رسیده‌اند، خبری که جان کربی سخنگوی کاخ سفید آن را رد و گفت که گفت‌وگوها ادامه دارد. اینکه پاسخ دولت بایدن به این درخواست‌های جاه‌طلبانه سعودی در مذاکرات دوجانبه چه بوده، به درستی مشخص نیست. فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی ماه ژوئن (خردادماه) گفت که ریاض با واشتگتن «اختلاف‌نظر» دارد اما این راه روشن کرد که «در حال کار روی یافتن مکانیسم‌هایی هستیم که بتوانیم با هم کار کنیم.»

تلفوزده با این گرد و غبار، «پادشاهی منصف است به جلو حرکت کند.» در مقابل، دولت بایدن خواستار پایان دادن به فلسطینی‌ها و جنگ یمن، بسته کمکی عربستان به فلسطینی‌ها و کاهش روابط عربستان و چین هستند. این آخری، جزو چیزهایی است که به خصوص طرف‌یک‌سال اخیر، امریکایی‌ها حساسیت ویژه‌ای به آن پیدا کرده‌اند.

■ **هزینه هسته‌ای شدن ریاض برای تل‌آویو**
در تل‌آویو، به‌رغم اشتیاق بنیامین نتانیاهو به دستیابی به توافق عادی‌سازی با سعودی‌ها، درباره دستیابی عربستان به چرخه سوخت هسته‌ای، نگرانی جدی وجود دارد. رژیم صهیونیستی به عنوان تنها دارنده تسلیحات هسته‌ای خاورمیانه، حرکت عربستان به سمت هسته‌ای شدن را در تعارض با وضعیتنی قلمداد می‌کند که مقام‌های

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

۱۵ جوان | شماره ۶۸۲۲

ساخت که «سرانلچیل برای که امنیت آن را از بین ببرد نمی‌پذیرد.»

■ **تضمین هسته‌ای به جای هسته‌ای شدن**
وزیر انرژی رژیم صهیونیستی، اسرائیل کانژ سال‌ها قبل درباره برنامه هسته‌ای عربستان گفت: «طبیعتاً اسرائیل چنین چیزهایی را تشویق نمی‌کند. من فکر نمی‌کنم اسرائیل با چنین چیزهایی موافقت کند، اما تماس‌هایی در جریان است.» هر چند اسرائیلی‌ها تا کنون به صراحت علیه برنامه هسته‌ای عربستان صحبت نکرده‌اند، اما مشخص است که اگر بحث‌ها جدی شود، مخالفت آنها نیز صریح خواهد بود. یک منبع دیپلماتیک ششم ژوئن ۲۰۲۲ به المانی‌تور گفته بود: «هیچ شانسوی وجود ندارد که کنگره اقدامی را تصویب کند که به سعودی‌ها اجازه دهد به تهیهی اورانیوم در خاک عربستان غنی‌سازی کنند. محمد بن سلمان و لبعهد سعودی، خود را تحقیر نخواهد کرد. او خواهان همان جایگاهی است که ایرانی‌ها دارند ولی کنگره آن را تأیید نخواهد کرد.» المانی‌تور نوشته در حالی که سطوح سیاسی در اسرائیل هنوز تصمیم خود را برای موافقت یا مخالفت با برنامه هسته‌ای عربستان نگرفته‌اند، «شکیلات دفاعی اسرائیل، حتی موافق دسترسی عربستان به انرژی هسته‌ای هم نیست، چه رسد به غنی‌سازی اورانیوم در خاک خود.» یک مقام امنیتی اسرائیلی در گفت‌وگو با المانی‌تور، چالش موافقت هسته‌ای شدن عربستان را بسیار گسترده

خوانده می‌وید: «ما سال‌ها است می‌گوییم که یک برنامه هسته‌ای در ایران کل‌خاورمیانه را در معرض یک مسابقه تسلیحاتی هسته‌ای قرار می‌دهد. بنابراین، شکی نیست که ظرف مدت کوتاهی ما شاهد پیشرفت به سمت تسلیحات هسته‌ای در این منطقه یا خلیج فارس و جاهای دیگر خواهیم بود. در خاورمیانه، هیچ ابهامی در مورد چنین موضوع استراتژیکی وجود ندارد.» مقاله دیروز آلی کوهن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نشان داد اسرائیلی‌ها بدون اینکه به سمت رویارویی با عربستان بروند، دنبال جلوگیری از هسته‌ای شدن ریاض هستند. «عربستان سعودی می‌تواند از طریق اسرائیل نفت، متصرف می‌کند. نتانیاهو گفته که عادی‌سازی در طرف را «در آستانه یک چرخش تاریخی» قرار می‌دهد. وی از امیدواری کرده که عربستان سعودی و اسرائیل بتوانند در همکاری با یکدیگر یک «گردیدور اقتصادی از شبه‌جزیره عربستان قاره اروپا» برای تسهیل واردات و صادرات و نیز انتقال انرژی به فاز سه ایجاد کنند. او تأکید کرده است: «عربستان سعودی می‌تواند از طریق اسرائیل که به دریای مدیترانه متصل است، بدون اختلال و مزاحمت و درسه‌های معمول نیروهای جمهوری اسلامی ایران، نفت خود را به اروپا صادر کند.» از طرف دیگر، اما، اگر عادی‌سازی با عربستان به هزینه هسته‌ای شدن سعودی‌ها به دست بیاید، هربران رژیم صهیونیستی آن را یک تهدید امنیتی بزرگ برای خود قلمداد می‌کنند. تراجی هانگی، مشاور امنیت ملی رژیم صهیونیستی هفته گذشته در مصاحبه با شبکه کان (KAN) از پاسخ به این سؤال که آیا اسرائیل با غنی‌سازی اورانیوم غیرنظامی عربستان مخالفت خواهد کرد بدون اینکه یک پاسخ منفی صریح» بدهد، گفت که «غیرمنطقی» است که فکر کنیم ایالات متحده اجازه‌بک برنامه هسته‌ای نظامی را می‌دهد و در عین حال این راه روشن

تداوم پهپادپرانی اوکراین در آسمان مسکو

با استفاده از سلاح‌های پیشرفته غربی انجام شد، این حملات هم‌عایدی برای کی‌یف نداشته‌است. آناتولی خانرچوکو، فرمانده یک واحد مهم شناسایی در ارتش اوکراین اعتراف کرد که تلاش‌های نیروهایش برای در هم شکستن مواضع روسیه با استفاده از بمب‌های خوشه‌ای دریافتی از واشتگتن راه به جایی نبرده است. این فرمانده اوکراینی دلیل برخورد اوکراین به مقاومت محکم روسیه، کند شد و میادین مین گسترده روس‌ها نگذاشته که مواضع روس‌ها بسیار مستحکم و عمیق است و آنها سریع‌ارهاهی مقابله را یاد می‌گیرند.» این در حالی است که رسانه‌های امریکایی نوشتند، مهمات خوشه‌ای که واشتگتن با وجود ممنوعیت‌ها و حساسیت‌های بین‌المللی به کی‌یف عرضه کرده



رویکرد

مخالفت روسیه

با اقدام نظامی «اکوواس» علیه نیجر

وزارت خارجه روسیه ضمن مخالفت با طرح اقدام نظامی اکوواس علیه نیجر تأکید کرد که راه حل نظامی کمکی به حل مسئله در نیجر نخواهد کرد. در پی تلاش برخی کشورهای غربی و آفریقایی برای مداخله نظامی در نیجر با هدف بازگرداندن رئیس‌جمهور سابق، روس‌ها نسبت به این تحرکات تش با هشدار می‌دهند.الکسی زایتسفس، سخنگوی وزارت خارجه روسیه دیروز در واکنش به طرح مداخله نظامی «جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا» موسوم به اکوواس در نیجر گفت: بعید است مداخله نظامی اکوواس علیه نیجر به عادی کردن شرایط در این کشور و در کل منطقه کمک کند. بر اساس گزارش خبرگزاری تاس، زایتسفس درباره موضع مسکو در این زمینه گفت: «ما معتقدیم که مداخله نظامی اکوواس در یک کشور مستقل به سختی به دستیابی به صلح پایدار در نیجر و شرایط پایتاد در آن منطقه منجر خواهد شد.» وی اضافه کرد: ما تأکید می‌کنیم که کشورهای همسایه نیجر از جمله مالی، بوری‌کافاسو، چاد و الجزایر به‌طور منفی به این سناریو واکنش نشان خواهند داد. روسیه انتظار دارد که تصمیمات درباره نیجر از طریق تلاش‌های سیاسی و مجاری دیپلماتیک حاصل شود.» از سوی دیگر، غربی‌ها هم که کودتای نیجر را به نفع منافع روسیه می‌دانند نسبت به حضور شبه‌نظامیان وابسته به مسکو در نیجر هشدار می‌دهند. در این راستا، وزارت خارجه امریکا روز سه‌شنبه گفت که این کشور هیچ نقش فعالی از گروه نظامی واگنر در کودتای اخیر نیجر نیافته اما ممکن است که این گروه نظامی به دنبال سواستفاده از وضع آنجا باشد. وزارت خارجه امریکا گفت که دیدار «ویکتوریا تولاد» معاون وزیر خارجه این کشور در نیجر سخت بوده و واضح نیست آیا سران کودتا، مسیر دیپلماتیک را انتخاب کنند. وزارت خارجه امریکا ابراز امیدواری کرد که وضعیت در نیجر به حالت قبل بازگشته‌ا اما تأکید کرد که با دید واقعیت به تحولات این کشور آفریقایی می‌نگرد.

اخبار کوتاه

■ **گوترش؛ خطر فاجعه هسته‌ای در بالاترین سطح است**
آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل در پیامی به مناسبت هفتاد و هشتمین سالگرد بمباران اتمی به شهر تاکاتازاکی تسلیحات هسته‌ای را بخشی از «بزار فشار» عنوان کرد و گفت: خطر وقوع فاجعه هسته‌ای به بیشترین میزان پس از دوران جنگ سرد رسیده است. به گزارش خبرگزاری آناتولی گوترش تصریح کرد: خلع سلاح هسته‌ای اولویت سازمان ملل متحد است. به همکاری با سران کشورهای در چارچوب معاهده‌های ذریط‌ادامه می‌دهیم. گوترش اضافه کرد: به‌رغم تجربه‌های تلخ ۱۹۴۵ اساتیت اکنون با مسابقه تسلیحاتی جدید مواجه شده است.

■ **درخواست رئیس قره‌باغ برای برگزاری نشست شورای امنیت**
رئیس بخش ارمنه‌نشین قره‌باغ کوهستانی روز سه‌شنبه از جامعه بین‌المللی و سازمان ملل اقدام فوری برای جلوگیری از نسل‌کشی مردم در مناطق محاصره صهیونی جمهوری آذربایجان را خواستار شد. به گزارش وبگاه «ادیو ارمنستان»، «آر اییک هاروتیونیان» در نامه‌ای به مجامع جهانی نوشت، حدود دو ماه است که هیچ منبع غذایی، دارو و سایر کالاهای ضروری که قبلاً توسط نیروهای حافظ صلح روسیه و کمیته‌های مللی صلح‌طلب تهیه می‌شد اینک در فرقه موجود نیست و اقدامات جمهوری آذربایجان نه تنها ناقض حقوق جهانی است، بلکه قوانین حقوقی خاص بین‌المللی را نیز نقض می‌کند. هاروتیونیان افزود که محاصر مسیر لاپچین بخشی از سیاست تبع‌تبع‌تری شده جمهوری آذربایجان با هدف نابودی کل مردم منطقه است. یکی از مهمترین مشکلات اقیانامنده بین این دو کشور همسایه بر سر مسیر مهم لاپچین است که با کون رامسدود کرده با ایست‌نوازرسی شدید اعمال می‌کند. ارمنستان بارها اعلام کرده که کاروان محموله‌های بشردوستانه برای ارمنه منطقه قره‌باغ کوهستانی مجوز عبور نمی‌دهد.

■ **بریکس در فکر غلبه بر سلطه دلار امریکا**

هربران کشورهای عضو گروه بریکس (برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی) قصد دارند در نشست آتی خود در آفریقای جنوبی طرح معرفی یک واحد پول یکسان و دلارزدایی را بررس می‌کنند. بر اساس گزارش العربیه، یکی از موضوعات اصلی دستور کار نشست آتی گروه بریکس گسترش استفاده از پول‌های ملی در تجارت‌ها و کاهش وابستگی به دلار خواهد بود. اعضای این گروه بیش از ۱۰۰ سال است که سعی دارند وابستگی خود را به دلار امریکا کاهش دهند و در این برهه زمانی تلاش‌های گوناگونی در جریان است و حدود ۲۰۰۰ میلیارد دلار از ذخایر ارزی خارجی روسیه مسدود شده، مسئله دلارزدایی بار دیگر جدی‌تر گرفته می‌شود. هر چه روند دلارزدایی در آینده نزدیک تکمیل نخواهد شد، اما فرآیندهای مربوط از همین حالا آغاز شده‌اند.

■ **ورود ۱۵هواگرد و شناور جنگی چین به محدوده پدافندی تایوان**
وزارت دفاع تایوان ضمن اشاره به نزدیک شدن تعداد زیادی هواپیما و کشتی نظامی چین به این جزیره گفت که این دومین قدرت‌نمایی بزرگ یکن در هفته جاری بود. وزارت دفاع تایوان روز چهارشنبه خبر داد که مجموعاً ۲۵ فروند هواپیما نظامی چینی از جمله جنگنده‌های «چی – ۱۰» و «چی – ۱۶» و همچنین بمب‌افکن‌های «چ – ۶» را که در حال انجام عملیات در اطراف این جزیره بودند، شناسایی کرده است.

به نوشته خبرگزاری رویترز، حداقل ۱۰ فروند از این هواپیماهای از خط میانی تنگه تایوان که قبلاً به عنوان یک مانع غیررسمی بین دو طرف عمل می‌کرد، عبور کرده‌اند یا وارد بخش جنوب غربی محدوده پدافند هوایی تایوان شده‌اند. طبق بیانیه این وزارت‌خانه، پنج شناور جنگی چین نیز به پهانه گشت‌نزی برای بالا نگه‌داشتن آمادگی رزمی، هواگردهای مذکور را در آب‌های اطراف این جزیره همراهی می‌کردند.

■ **کمیسوین انتخابات انگلیس هدف حمله سایبری قرار گرفت**
کمیسوین انتخابات انگلیس روز سه‌شنبه اعلام کرد، هدف یک «حمله سایبری پیچیده» که منجر به افشای داده‌های شخصی میلیون‌ها رای‌دهنده این کشور شده، قرار گرفته است. به نوشته خبرگزاری آناتولی، کمیسوین انتخاباتی انگلیس در بیانیه‌ای اعلام کرد، اکثر سال گذشته ابتدا وقوع «فعالیت‌های مشکوک» را در سیستم‌های خود شناسایی کرد و بعداً فهمید که «اعلان مخاصم» نخستین بار در ماه اوت ۲۰۲۱ توانسته‌اند به این سیستم‌ها دسترسی یابند. این نهاد انگلیسی در بیانیه خود توضیح داد: «اعلامان این حمله سایبری توانستند به سرورهای کمیسوین انتخابات انگلیس که حاوی داده‌های مربوط به پست الکترونیکی و سیستم‌های کنترل ما و نسخه‌هایی از داده‌های رای‌دهندگان انتخابات بودند دسترسی پیدا کنند.»

■ **عمران خان ۵سال از تصدی پست‌های دولتی منع شد**
بر اساس بیانیه منتشر شده از سوی کمیسوین انتخابات پاکستان، عمران خان از حضور در مناصب دولتی برای پنج سال منع شده است. به گزارش شبکه سکی.ان.ان، این ممنوعیت علیه عمران خان در پی گناهکار شناخته شدن وی در دادگاه فساد و محکومیت سه سال حبس وی است. دادگاه مذکور مربوط به تحقیق انجام شده از سوی کمیسوین انتخابات است که در آن، عمران خان، نخست‌وزیر برکنار شده پاکستان و در فروش غیرقانونی هدایای دریافتی در دوران فعالیتش از ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ گناهکار شناخته شد. عمران خان پس از حکم روز سه‌به دادگاه در منزلش در لاهور دستگیر و به زندانی در اسلام آباد منتقل شد و بارها اتهامات وارده را رد کرده و حربهش نیز می‌گوید که درخواست تجدیدنظری را علیه تصمیم دادگاه به دیوان عالی زانه کرده است.